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A szigora jog
Az a mély és őszinte gyász, 

amivel Szubotica magyarsága a 
holott főkapitány ravatala mellé 
áll, nemcsak a veszteség nagy­
ságát s nemcsak a részvét álta­
lánosságét dokumentálja. A mind­
annyiunk fájdalmára ereje teljében 
elhunyt főkapitány hivatali mű­
ködésének utolsó időszakúról el 
lehet mondani, hogy azt nem a 
kedvezések rendszere, de a S2Z- 
goru és kérlelhetetlen jog  jellemzi. 
A veszteség érzése a szigora és 
kérlelhetetlen jog távozását siratja 
arról a helyről, mely legfontosabb 
őrszeme a város belső békéjének, 
megszilárdult közrendjének s an­
nak a köznyugalomnak, melyet 
csak megkíséreltek felborítani fe­
lelőtlen kilengések, de a szigorú 
és kérlelhetetlen jog  csirájában foj­
tott el minden baljós kezdemé­
nyezést.

Minden gyászban mély értelmű 
szimbólum tárul fel. Amikor a 
szuboticai magyarság őszinte rész­
véttel fordul a szigorú és kérlelhe­
tetlen jog sírba hanyatlott meg­
testesítője felé; világos és tanul­
ságos értelemmel példázza őzt a 
kívánságot, azt a nemes igényt 
is, amelyet azokkal szemben tá­
maszt, akik sorsának intézői let­
tek. A magyarság nem kér ked­
vezéseket, nem kér különleges 
bánásmódot, érzékeny és kímé­
letes tapintatot, nem kívánja, hogy 
különleges helyzetét különleges 
szabályozás védje meg. A ma­
gyarság a szigorú és kérlel­
hetetlen jog érvényesítéséért küzd 
S nyugalommal veti magát alá a 
szigorú és kérlelhetetlen jog ural­
mának. Még azért sem küzd a 
magyarság, hogy változtassák meg 
az alkotmányt s azokat az alap­
törvényeket, melyek az alkot­
mánnyal összhangban vannak. A 
magyarság csak azt kívánja, hogy 
hajtsák végre a törvényeket, va­
lósítsák meg az alkotmányt és 
érvényesüljön velők szemben, de 
a közélet minden vonatkozásában 
a szigorú és kérlelhetetlen jog-

Nem kivételes helyzetért, nem 
kedvezményekért harcol a ma­
gyarság, hanem a mindenki szá­
mára egyenlő jog, egyenlő alkal­
mazásáért. Nem a magyarság 
kívánságainak teljesítése, de a 
törvény végrehajtói teremtenek 
egyenlőtlenséget, amikor különb­
séget tesznek anyanyelvűk szerint 
a fölanélküli földmunkások, az 
iskolába járó gyerekek, a válasz­
tójogért jelentkező állampolgárok 
között a csak a közterhek viselé­
sének kérdésében teremtenek 
egyenlőséget. A magyarságnak 
az a legfőbb kivánságo, hogy 
uralkodjék fölötte a szigorú és 
kérlelhetetlen jog, de a jog verje 
vissza, tartsa távol azokat a tá­
madásokat, amiket emberi jogai,

állampolgári méltósága s a 3za-Jakik az államhatalmat gyakorol 
badság és egyenlőség principiu-lják vele szemben, hogy a tor­
mái ellen intéznek. A szigorú é sIvény rendelkezései ellenére le- 
kérlelheíetlen jog uralkodjék fö-jgyének hozzá méltányosak s a 
lőtte, de ez a jog nyissa meg a / j jogszabályok megsértésével nyujt- 
iskolákat, ossza szét közöttük o sanak neki kedvezményeket, csak 
földeket, adja meg az állampol- azt, hogy hajtsák végre a tör-

I
gári jogok teljességét és védje vényt s ne sértsék meg az nlkot- 
meg vagyoni és testi biztonságát, mányt. Nincs politikai küzdelem, 
A szigorú és kérlelhetetlen jog nem lehet közéleti harc enné) 
csavarja ki támadói kezéből a szerényebb s el sem gondolható 
követ, husángot, bombát, revol- ennél lojálisabb és igénytelenebb 
vert és irótollat. S törekvés.

A magyarság nem azt varja azj Pedig hogy ezek a kívánságok 
országló politikusoktól, hogy a mennyire őszinték, azt semmi 
törvények rendelkezéseitől el- sem mutatja szemléletesebben, 
hajló kedvezményekkel nyerjék mint annak e gyásznak őszinte- 
meg politikai támogatását. Nem sége, ami az elhunyt főkapitány

! politikai trafikengedélyek és köz- ravatala mellé állítja a szuboticoi 
életi szubvenciók fejében kínálja magyarságot. Pedig az elhunyt 
föl politikai tám ogatását; a szi- főkapitánytól soha kedvezményt 
goru és kérlelhetetlen jog meg- nem élvezett senki; a szigorú 
valósításét kéri ellenértékűi. Nem és kérlelhetetlen jog végrehajtója 

, azt kéri azoktól a tisztviselőktől, volt.

Az ellenzéki blokk parlamenti konferenciát 
hiv egybe

jovanovics Ljuba szerint sonki sem tudja, mikor hívják össze 
a parlamentet — A radikális-párt egy csoportja az ellenzéki 

blokkhoz akar csatlakozni
Beogradból jelentik: A politikai súlyozza semlegességét, hir sze- 

helyzet tisztázására a szerdai na- rint, azzal ez indokolással vesz 
)on sem történt semmi lépés o részt a konferencián, hogy annak 
(ormány részéről. A parlament a célja egyedül ez/ hogy a par- 
összehivásáról a döntést, — a lament összehívásának elhalasztása 
melyet politikai körökben nagy ellen tiltakozzék. A német párt: 
izgalommal vártak — a szerdai ebben teljesen egyetért az ellen­
napon sem hozták meg, bér most zékkel, amit az is bizonyít, hogy 
mar nyilvánvaló, hogy az ellen- a legutóbb a parlament elnökscgé- 
zék n parlament szünetelésébe sem- hez benyújtott tiltakozó memoran- 
mi körülmények közt sem hajlandó dumot is aláírta. A dzsemjet, amely 
belenyugodni. A válság „konszoli- a semlegességhez szigorúan ra- 
dálasu" a jelek szerint belevág gaszkodik, a konferencián nem 
Pasics miniszterelnök számításába, képviselteti magát.
aki a mostani ideiglenes helyzet- Szerda délután az ellenzék vé­
tel ugylatszik az ellenzéket akarja -éréi mar kidolgozták azt a re- 
belekényszeríteni valami kezdenie- zoluciót, amelyet a konferencia 
/jyezd akcióba, hogy ezáltal köny- e»é terjesztenek. A rezolucióban 
nyebben tudjon kiutat találni a elsősorban tiltakoznak a páriáméul 
jelenlegi krízisből. Az ellenzék összehívásának elhalasztása miati, 
azonban, bér tisztában van Pasics nemcsak a kormánynál, de a ház­
terveivel, egyre türelmetlenebb és elnökségnél is. Ezenkívül az el­
lehet, hogy a csütörtöki napon |enzék további taktikai lépéseit 
olyan lépésre szánja rá magát, a körvonalazzák, az utóbbinál azon- 
mely hozzá fog járulni a helyzet ban eddig semmi sem került 
tisztázásához. A blokk vezérei nyilvánosságra.
ugyanis szerdán tanácskozásokat Valószínű, hogy az ellenzék 
folytattak, amelyben elhatározták, legközelebbi lépése az lesz, hogy 
hogy megvalósítják végre a mar a házszabályokban biztosított jo- 
napokkal ezelőtt fölmerült tervet. «ajn ĵ fogva összehív egy parla- 
konferenciára* hívják össze az ellen- r/jenft konferenciát. A hazszaba- 
zóW képviselőket, hogy a válságból i Ugyanjs a rendes és zárt ülé- 
való kibontakozás ügyeben hataro- seiien kívül egy harmadikat is 
zott állásfoglalásukat körvonalazzáK. jsm er. a parlamenti konferenciát.

A konferenciát megállapodás . . »
szerint csütörtök délelőtt 10 óra- A z ellenzek vezerei tova-
kor fogják megtartani. Az érte- novics Ljuba nazelnokneí
kezleten a demokratákon, a mu- Az ellenzék egyébként a szer- 
zulmanokon és n klerikálisokon jdai napon is kísérletet tett a Ház 
kívül résztvesz a Rsdics-párt, a j elnökségénél a parlament össze- 
földmüvespárt és a német párt. |  hívására. Délelőtt 11 órakor Koro- 
Az utóbbi, amely állandóan hang-1 sec, Predavec, Macsek, Spaho éa

izurnik amikor együttesen ti de- 
nokrata pártba tartottak, a parla- 
r.enti folyosón találkoztak Jova- 
iovícs Ljuhával, a parlament el­
nökével, okit megkértek, hogy 
niheztartús végett közölje velük, 
ni kor hívják össze a parlamentet. 
'óva novics Ljuba, aki ezúttal sem 
idott definitiv választ, a barátsá­
gos hangon lefolytatott rövid be- 
.zélgetést ezzel zárta be :

— Higyjék el nekem, senki sem 
udja, hogy mikor fogják az Illést 
is.szett Ívni.

Este hét órakor az ellenzék 
megbízásából Pecsics Dragutin ke- 
este fel Jovanovics elnököt, aki 
neki is hasonló választ adott.

Pasics és Pribicsevics 
audienciája

A válság megoldása körül még 
tnindig sok a politikai pletyka. 
Most már kétségtelen, hogy a 
vadászatról visszatérve, a király 
is aktív részt vesz a kibonta­
kozás keresésében. A keddi na­
pon Korosecet és a muzulmán 
Hrasnicát fogadta audiencián a 
király, szerdán pedig kormány- 
párti politikusok keresték fel az 
udvart. Hosszabb ideig volt a ki­
rálynál Pasics miniszterelnök, Nin- 
csics külügyminiszter, jovanovics 
Ljuba és Pribicsevics Szvetozár, a 
kik informálták a királyt a poli­
tikai helyzetről.

A klerikálisok a Pasics- 
Pribicsevics koalícióban ?

Legújabban a radikálispárt ré­
széről o koalíció kiszélesítésének 
lehetőségét kolportálják és azt 
hiresztelik, hogy a klerikálisokat 
be fogják vonni az uj koalícióba. 
Érdekes, hogy ezt a kombinációt 
a klerikálisok csak ljubljanai párt­
lapjaikban cáfolják, a beogradi saj­
tóban azonban nem nyilatkoznak.

Petrovics Nasztáz akciója
Uj megoldási módon fáradozik 

Petrovics Nasztoz, az elégedetlen 
radikálisok vezetője is, aki híveivel 
ki akar lépni a radikális pártból és 
csatlakozni akar az ellenzéki blokk­
hoz. E tekintetben tárgyalásokat 
folytat az ellenzéki blokk egyes 
vezetőivel, a tanácskozások azon­
ban még nem Öltöttek pozitív 
formát, mert maga Petrovics Nasz­
táz sem tudja, hogy a radikális 
póriból való kilépés esetén hányán 
követnék és nem maradna-e teljesen 
elszigetelten.

A legnagyobb valószínűsége — 
beavatottak szerint — annak a 
verziónak van, hogy Pasics mi­
niszterelnök végül mégis meg fogja 
kapni a királytól a választások ve­
zetésére a meghatalmazást, amely 
esetben a kormány azonnal fel­
oszlatná a parlamentet. A kor­
mánypártoknak az utóbbi napok­
ban tanúsított egitációs működé­
séből is erre a lehetőségre lehet 
következtetni.



Karakasevics Gábor 
halála

Szubotica város részvéte
C sütörtökön d éle lő tt tem etik

Fájdalmas részvétet keltett város­
szerte az a hit, hogy Karakasevics 
Gábor. Szubotica város főkapitánya' 
kedden hajnalban hosszú szenvedés 
után meghalt. A fiatalon, harmincöt 
éves korában elhunyt főkapitány ne­
véhez fűződik a város közbiztonsá­
gának helyreállítása.

Szubotica polgársága, amely az 
összeomlás utáni átmeneti idők za­
varos állapotait nemzetiségi különb­
ség nélkül inegsinylctte. hálás elis­
meréssel emlékezik azokra a kiváló 
érdemekre. zamelyeket Karakasevics 
Gábor a rend megszilárdításával, a 
város közviszonyainak konszolidá­
lásával szerzett. 1920-ban került 
Karakasevics Szuboticára és mint 
csendőrszázados miniszteri biztosi 
mnőségben vaskézzel fojtotta el azo­
kat a forrongásokat, amelyek a vá­
ros nyugalmát veszélyeztették. Ez­
után a közigazgatási visszaélések 
ügyében folytatott sikeres nyomo­
zást előbb Szuboticán. majd Becs- 
kereken. Amikor miniszteri biztosi 
megbízatása lejárt. Pancsevóra ne­
vezték ki főkapitánynak és 1921 jú­
niusában a szuboticai rendőrség élé­
re került '

Mint Szubotica főkapitánya, éré- 
ilyével. pártatlanságával és igazsá­
gosságával az egész lakosság osz­
tatlan szeretetét és megbecsülését 
vívta ki. Tisztakezü főtisztviselő 
volt. akinek működéséhez a meg- 
gyanusitásnak árnyéka sem férkő­
zött. Szakképzettsége, amellyel a 
szuboticai rendőrséget átszervezte 
és a legénységet mintaszerűen meg­
fegyelmezte. annyira nélkülözhetet­
lenné vált. hogy a kormányzat ak­
kor is meghagyta állásában, amikor 
a rezsimváltozás folytán a demo- 
kratapárti főtisztviselőket csaknem 
mind leváltották.

Karakáscvics Gábor 1889-ben szüle­
te tt Mohodon. Iparos családból szárma­
z o tt Kilenc éves korában szülei beírat­
ták a kassai közös hadapródiskolába, 
majd Wienerneustadtban kitűnő ered­
ménnyel elvégezte a katonai főreális­
kolát. 18 éves korában a 29. gyalogez­
red hadnagyává nevezték ki.

A háború kitörésekor miint főhad­
nagy került kj az orosz harctérre, ahol 
kétizben megsebesült. Különösen láb­
szárcsonttörése volt súlyos, ami miatt 
többé nem kerülhetett vissza a frontra, 
mire 1918-ban mint századost az udi- 
neí altisztiiskola parancsnokává nevez­
ték ki.

Karakásevics főkapitány ezelőtt há­
rom héttel betegedett meg, izületi 
csontgyulladásban. Egy héttel ezelőtt 
tüdőgyulladással kounplikálódoít beteg­
sége és erős szervezete ellenére sem 
tudott megbirkózni a súlyos bajjal. Az 
utolsó hat nap alatt már sűrűn elvesz­
tette eszméletét és kezelőorvosai már 
csak mesterségesen tudták meghosz- 
szabbitani életét.

Szerdán este válságosra fordult a fő­
kapitány állapota. Orvosai még egy in­
jekcióval próbáltak segíteni rajta. Né­
hány órán keresztül eszméleténél volt, 
az ágya körül összegyűlt hozzátarto­
zóit ugyan felismerte, de már nem tu­
dott hozzájuk beszélni. Éjfél után ol- 
szonderiilt és hajnali fél három órakor 
megszűnt a szívverése.

Szubotica város tanácsa szerdán dél­
előtt rendkívüli ülést tartott, amelyen 
elhatározták, hogy Karakásevics Gá­
bort a város költségén temettetik cl. 
Haláláról a tanács a következő gyász­
jelentést adta ki:

Szubotica szabad királyi város 
tanácsa mélyen szomorodott szív­
vel jelenti a lesújtó gyászhlrt, 
hogy hü társa és barátja, a városi 
tanács tagja, Szubotica város főka­

pitánya '
Karakásevics Gábor,

*1924. ápríiDs 2-én • hajnali g órakor,

munkás és küzdelmes életének 35-flc Földi maradványait április
évében elhunyt, délelőtt 11 órakor kísérjük cl utel-

Felejthetetlcnek az érdemek, ame- só útjára a városi bérpalotából, 
lyeket ö, mint őszinte és odaadó
hazafi és mint Szubotica közbizton* Szubotica, 1924. aprlíis 9.
ságinak első tisztviselője szerzett. Szubotica varos tanácsa..
Áldozatkész és önmegtagadó köz- J 'Az elhunytat csütörtökön délelőtt 
szolgálatának emlékét örökre meg- S11 órakor temetik a városi bérpalo- 
ö rí zz ük. * tában lévő lakásáról.
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Konfliktus a Radscs-párt és 
a bunyevác-sokác-párt kozott

A Slobodni Dóm csütörtöki száma éles támadást intéz
íU ics  Balázs ellen

Hétfői számunkban közöltük a domíniumának tekintik, holott a 
bunyevác-soknc pártnak azt a ha- Radics-párt nagy súlyt helyez a 
tarozatát, amely szerint a pórt Vajdaságban való terjeszkedésre. . 
tárgyalásba bocsátkozik a Radics-1 A Radics-párt hivatalos lapja, 
párttal és igyekszik kieszközölni, | a Slobodni Dóm csütörtöki szá- 
hogy a horvat köztársasági pa-S mában élesen megtámadja emiatt 
rasztpart ne állítson jelölteket aj/?ű/cs Balázst és azt állítja, hogy 
Vajdaságban A bunyevac-sokác-1 Rales Balázs össze akarja hozni a 
párt ülésén azt a tervet is íö\ve-l Vajdaságban a kisebbségi pártok 
'ették, hogyha a tárgyalások nem eblokkját. Ez a blokk — mondja a 
vezetnének eredményre, érintke- S'obodni Dóm — nem volna 
zésbe lépnek magával Radiccsal más, mint „zsidó-papi blokk*1. 
Becsben. Érdekes megemlíteni, hogy a

Mint Zagrebből jelentik, a bu~ vasárnap Szuboticún járt Kordics 
nyevác-sokác-párt határozata Ra- í Matej disszidens Radics-púrti kég- 
dics-párti körökben igen rossz be-j viselő tervét o kisebbségi pártok 
nyomást keltett. A  horvat poli-j blokkjára vonatkozólag éppen 
tikusok ezt a határozatot ugysRaics Balázs Ítélte el a leghata- 
fogjék fel, hogy a bunyevácok a S rozottabban. A konfliktus hire Beo- 
Vajdaságot a maguk kizárólagos!gradban nagy feltűnést keltett.

Az Unió miniszterei és a kongresszus
— A Bácsmegyei Napló Amerikába küldött munkatársától —

Washington, 1924. március S gazdasági törvényszerűség. Ez az ér-
Utolsó emlékem Európából: szalad- deke győzőnek, legyözöttnek egy­

gátas útlevélért, valutáért, vizűmért, ai'ánt. Különösen áll ez Kelet-Európá- 
félnapos ácsorgások előszobákban, haj- ra» ak°l elsősorban van ennek meg 
sza egyik hivatalból a másikig. Egy minden lehetősége.
nagy bank aligazgatói a, aki kilencszer *
rendel magához és órákat várakoztat; Dovls munkaügyi miniszter után 
kis tisztviselők, akik egész délelőttöket Hughes külügyminiszterhez megyünk, 
elfecséreltek, még kegyes színük elé Ö tulajdonképpen a kabinet feje, meri 
kerülhetek. Amerikában, — ahol ’ az elnök nevezi

Első emlékem Washingtonból: mi- ki' a minisztereket és aliol a miniszte- 
niszterek, akik egy másodpercet sem rek a parlamentben sem jelenhetnek 
várakoztatnak, udvarias titkárok és az, mcg- , felelősségre is csak vizsgáló bi- 
hogy egy nap alatt huszonkét előkelő- zottság utján vonhatók — nincs mi­
sé gről tudok'audienciát nyerni; minden- niszterelnök. Hughes a legnagyobb po- 
ki pontos, előzékeny és kedves. litikai tekintély, egyetlen államon mu-

lőtt, hogy a háború alatt Wilsonnal
_  .. , ‘ , szemben nem ő lett az elnök.
Lgy szül ke, dísztelen, tizenhárom kényelmes és kivételesen fényesen

emeletes tipikus iroda-ház, a kereske- berendezett — mert itt idegeneket és 
detail minisztérium és ennek is a hete- {ökónt európai diplomatákat fogadnak 
dik emeletén székel Hoover a minisz- — helyiségben várnunk kell egy ki­
fér. Amerika egyik leggazdagabb em- csjtj a titkár röstelkedve mentegetőzik: 
bere, nevet a vdag főként a róla eme- . ,  „  . . , x , . . .  .
vezett gyermeksegiíési akcióról ismeri, , 5’ ug ies uksanatnkat ken,
ami több málló dollárt juttatott aa eu- « a k  három nercet kestk A spanyol 
rónai szegény gyermekeknek. nagykövet váratlanul audenelát kért.

Szeressen szolga viszi be titkárához És. ~  1“ ^ ,  !° í f‘.!!yc5 1’ ked.ves. eu'  
névjegyünket és egy másodperc múlva ™pa taa".vala nők, bankigazgató es a 
már udvariasan tuszkol be a titkár az ' ““ V és a ,oM’' ,urak! ~  n5m te  * „ 'C
ő kis füikeszerü szobáján keresztül a a •>"«“  perc' mar » «*>  . ° f szaS 11!1’ 
min.v/fprhpy nagybajszu gentleman előtt ülünk,

-  Pontosaik voltak az urak -  mond- akinek pedig irányitó szerepe van a
ta mosolyogva -  pedig ez nem éré- történelemre es meg csak kegyelmes 
nye az európai uraknak. urnak s,en’ hbVjak’ csupan egyszerűen

A miniszter szobája kicsi és egy- HlIA ^ugkesnek. 
szerű. Egy Íróasztal, két térkép a fa- ö  sok szeretettel beszél rólunk.
Ion, sok könyv és vagy négy bőrfotel. , - íü l ,CS BCm A A™C'

Hoover, borotvált arcú, erőteljes, k o  rikta tbbbet av? tk™ \  Európa sbr'  
moly ur mar szorongatja is a kezűn- a ^ ePs^°yftségben sem ve­
ket. Melegen megköszönöm — Kende ^ ltnk r(S^ -  , ^ ni° a niaga pohtiká-
Géza tolmácsolásával, aki bemutatott Jat CSI,lalla es i£en szigorúan tevői 
— azt a sok jót, amit a nékülöző, szén- tartja magat az európai kérdésektől.
védő európai gyermekeinkkel tett. *

— Semmiség — legyint a kezével — | Meglátogatunk több szenátort és 
csak azt sajnálom, hogy nem tehettem J képviselőt.
többet. Remélem, hogy nem is lesz rá 8 Könnyű őket megtalálni, mert a Ca- 
már szükség, i ’elyre fog állani — mert spitol mellett jobbra a szenátorok, bal­
helyre kell állani — a világ gazdaság iira  a képviselők hivatala van — két, 
rendjének. A gazdasjágiiag sújtott ál- j hatalmas márványpalota — ahol minr 
lamokban meg fog szűnni a munka- Edén szenátor és képviselő kap két-há- 
nélküliség, meg fognak élni az embe- Iromszobás irodát könyvtárral, tltkár- 
rek a jövedelmükből, stabilizálódnak a í r a l  és titkárnővel, akiket az állam, fi- 
valuták és visszatér a nemzetközi for- Szét. Délelőttönként itt dolgoznak, fo­
galom’ szabadságát, történelmi lés ’g^dják vendégeiket és yáiasz-

tóik ügyéit — aMK Amerikában még 
követelödzöbbek és, kellemetlenebbek, 
mint otthon. Külön földalatti villamos 
viszi szobáikból az ülésterembe a 
kongresszusi tagokat és az elnök a vá­
rosba behalló harang jelzéssel hívja fel 
figyelmüket arra, hogy mikor van sza* 
vazás, határozatképtelenség, katalógus-, 
olvasás és mikor fejezték be az ülést

A kép viselő házban nincs folyosó, 
bárki bemehet s hivatalos ciceronc-k 
egész tömege várja és kalauzolja —, 
ingyen. Az ülésterem, mint a beogradf 
szkupstjijna ülésterme — minden disz- 
nélkül való. félköralaku terem, belőle 
irodák nyílnak és látni, amint dolgoz­
nak, diktálnak, gépelnek. A tisztvlse^ 
lök a képviselők háta mögött szaladgál* 
nak ki-be az ülésteremben. **

Az elnöki emelvény kicsi márvány., 
asztal, mögötte az Unió selyemzász* 
laja. Az emelvény lábánál apró, rövid* 
nadrágos gyerekek kuncorognak, vi* 
bognak — page-ok — és a képviselők 
intésére hozzájuk szaladnak, könyvet 
hoznak, teleffoniizenetet visznek. A 
jegyzők asztala előtt egy kis asztalka, 
két oldalt kottatartóformáju állvánnyal: 
ez a szónoki »emelvény«, itt beszél —i 
furcsán szaladgálva a két kottatartó 
közt — éppen egy ellenzéki vezér, aki 
dörgedelmes fjllippikát ta rt — hogy ne 
kapjon állami segélyt a négerek Ho-j 
ward egyeteme.

A képviselők padokban ülnek, csak 
a pártvezérek ülése előtt van asztal, 
A karzat is kicsi és ez is üres,. Egyik* 
másik képviselő — egy kicsit groteszk 
látvány — az amerikai nyárspolgárok 
nem éppen lélekemelő szokása szerint 
felrakja a lábát az előtte levő pad tánw 
Iájára.

A szónokot nem szabad zavarni. Ha,' 
valaki közbe akar szólni, feláll és inegu 
kérdezi a  szónokot: megengedi-e, hogy 
közbeszóljon. A mi szónokunk először 
megengedi, még másodszor is, a han 
madiknak azonban kosarat ad.

Tökéletes, teljes csönd. De mégis 4 
legtöbb képviselőnek jár a szája, rágó* 
gumrnit r á g . . . .

Amerikában inkább ankét, mint fó-» 
rum, vagy aréna a parlament. A kéí 
párt vezérein k’ivül alig ismer négy-öt 
képviselőt az amerikai közvélemény, 
amelyik nem politizál. A lapok, még a 
washingtoniak is, husz-liarntinc sorban 
ismertetik a parlament ütéséj, a Jűrek; 
közt és ritkán említik meg a képvise* 
lök nevét.

Csak két párt van: a republikánus! 
és demokrata. Kívülük csupán egy szo­
cialista képviselő van. A millwaukeá 
Viktor Berger. Itt, ahol a legtöbb ke­
rület választódnak többsége munkás, 
megvívja gazdasági harcait a munkás­
ság’ az ő szervezeteiben; de az ál­
lami politikában a polgársággal együtt 
helyezkedik el a polgári pártok kebe­
lében.

*
A szenátus még kisebb, hiszen a’ 

képviselőháznak 450, a szenátusnak 
csak 92 tagja van. Itt minden szená­
tornak asztala van. Az elnök itt is ka­
lapáccsal kopog csöngetés helyett, 
amikor letelik a szónok 5, vagy 19 
perce és itt még kevesebb fiatal em­
bert látni, mint a képviselők közt, akik 
pedig szintén nagyobbrészt túl vaunak 
inkább az ötvenen, mint a negyvenen.

Minden kongresszusi tag szobájában 
ott van egy nyomtatott, berámázoit 
lap, az elnök és a miniszterek arcké* 
pévcl. A felirat ez:

The United States is 
the Biggest Business 
in the World.

(Az Egyesült-Államok a világ legkitű­
nőbb részvénytársasága.)

Is hat 110,000.000 stockholders 
(110,000.000 részvényese van.} Vagyona 
csaknem 900,000.000 dollár. A nép a 
részvényes és azért választják az el­
nököt, hegy jól vezesse a részvénytár-' 
sasáCöly

Kun AndoC (

boldog akar Iwni, l
KRÉKVS ML* üMÍébi, Icgtlcióbbarr Uhci vinni* I 

____________X  FARKAS-HÁZ. _________ I
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ROTHAÜSER
bőr is  cipész kellék 

kereskedés
S U B O T IC  A 
Rudidévá ulica

WARHANEK OROSZHAL  

OSTSEEHERING 

FILLET és BISMARK-HERING
KüszSne tny il vánitás. 

Mindazoknak, de különösen a pincéregyesü 
létnek, kik felejthetetlen nőm temetésén rész 
vétükkel fájdalmamat enyhíteni igyek$jle1< 
ezúton mondok köszönetét.

Subotica, 1924. március 9.
Ebcphardt Károly
. X cb családja.

előnyáron k

adopenka és Herma
cégnél Subotica, a C. Warhanek 
jugoszláviai egyedárusitőjánáL

francia

CIPŐKRÉM
E G Y E D Ü L I

Felhívás.
Tóth Mihály martonosl kereske^ ’̂ zletét át­

vettem. Felhívom nevezett őSRzqpffitelezőit, hogy 
követeléseiket 8 napon belül Jdtntsék be. Későbbi 
bejelentéseket nem veszlek Tudomásul.

Martonos, 1924, április 8.
2642 V á g ó  M ih á ly .

35 HP. Röck’féle alacsony, magasnyomású 
kondonzátoros stabilF á v a l é g o te tt ,  h ó fe h é r  k ő m e n te s

elsőrendű, olcsó kőmentes
kifogóslplan állapotbajj^«*etfWmngyobbitös 
miatt ®Iad<5ej^jiJ3őtfl^üz felületű Corwall- 
Ic^zánnaL^ífzeinben látható május 1-ig.
Ugyanitt egy B e n z - s z l v & g á z m o t c r ,  
9 HP., kevesat használt, teljesen felszerelve. 
Mindkét gép P feiffer  Pál gőzmalomtulaj­
donos telepén látható Bajmok (Baéka).

Alulírott suboticai téglagyárosok ér­
tesítjük a közönséget, hogy Uglagyárt- 
mányaink kizárólagos e ladóéval a subo­
ticai Leszámítoló és b^pÖSnkot (Eskontna 
i Pucka Banka, Népbank) bíztuk
m e g .

Proke/ch Mihály, Molcer Károly, 
2638 Glied Bernát, Kovács Antal.

b á rm ik o r  azom jnn szá llít v n g o n te le íb e n  m inden  
v a sú tá llo m á s ra  b é rm o n tv o

Szénkcroskedelm i és  Á ruforgalm i T ársaság  
V olik i-B eckcrtk

In tem rb s  Te le fon  S5. SftrgŐnyclm  t MOXTAHA Linóleum
Viaszkos vas 
GmijiaWaszoNTKÖLA JUZBASíC

különböző szélességekbe^
asjtaJrtffrnéteren 
tfent és szegély 
lyel ia.Központi Takarékpénztár R .-T  

VeUka-Kikinda Útlevél láttamozási ágyneműre
Blérleg-azámla *

Vagyon: P én z tá r szám la 299,882*37, NaradtfaBanka 
giró szia  6,963*13, V áltó  sz ia  5.215,31 l-8 8 .J jn ek p p .p ir  szia 
57,486'— , Szelvények 376*56.

Teher: R észvénytőke szám la 750,000*— , T arta lék a lap  
275,017"— , R észvényesek 59.005*50, T a rta lék b e té tek  
2.193,396*— , Folyószám la k i t ű z ő k  1 .7 9 2 .2 3 7 * -, L e té t­
szám la 2,C'VT— , Fel nem  vp íT oszta lék  14,683*50, Á tm eneti 
té te lek  és k am ato k  205^^8*14. T isz ta  nyereség  297,131*23.

VeszXwág-nyereség-sxinila
Veszteség: KtUnség szám la 65,279*14, fÍ3zti ^ fize tések  

és d rágasájji-ffo tlék  100,869*— , T iszteletd ij 10,0(7) — , Kif. 
és tő k e  b e té t  kam atok  141,731-— .B e té t k am a t adó  14,173’— , 
Állami és község i adó 12,718*— ,Foiyószla-kam at 1 /5 ,335 ’ , 
Folyó évi n yereség  297.13T23. , r

Nyereség: N yereség  á th o za t 5,294'85, V áltó -kam at 
180962*39, Folyószái.ila-kam atok 597,031*— , K ülönféle 
kam atok  5,004*78, K ülönféle ju ta lék  118,943*94.

Dr. Zsírosa Lajos s. k. Guttmann Miksa s. k.
iírazir. elnök. 2044 vezérigazgató

nem  kell idő t veszítenie a z z a i^ J a ^ y  B eogradba 
utazik és felesleges vasúti, 3 /.á lipdm es egyéb ki­

ad áso k a t teg y en< fordjj#tfn teljes bizalom m al a 
„Reklám" irodához, Bep^fad, Knez flihajlova 11

és küldje be cjprffott levélben ú tlevelét. Vizum- 
dijak a k ö v e tk ez éé : o sztrák  55 dinár, m agyar

100 d in á r /r s e h s z lo v á k : d iákoknak cs tisz tv ise ­
lőknek 35 odehkorona, kereskedőknek  és iparo­

soknak  75 csehkorona (1 C3eb korona 2*50 din.), 
rom án 55 dinár. A z útlevél a vizumdijjal együ tt

küldendő. A z iroda 100 d inár k ö ltség e t szám it 
fel. A z iroda  a lá ttam ozási, leggyorsabban  elintézi.

T e le fo n  30—66 Kolardeva 2.

& E K T  I S  Z  É J M S  K
F O D R Á S Z  F O R G Ó S Z É K E K
tartós és szép kiviteJÍMwffu t Ányos áron készít

záwíTandras _
S Z É K G Y Á R T Ó
S l lP o t iC

A „Vojvotlinai Kereskedelm i ÜgraS& ség"  
ftovisad, Kralja Petra pjjett x9.

Értesíti t. üzletfeleit, liog^u**^ai naptól kezdve 
üzletkü^ÁtfSfelvette a

fuvarlevél felülvizsgálásokat, áruhiányból szár­

mazó diffaprociák, viszkoreseti ügyek, és vasúttal 
ezembeaf^mieden ügynek a legjobb a leggyorsabb 
címkézéséi a legkedvezőbb feltételek mellett. 2569

L e g  o le  s ó  b b  beszerzési forrás mi nemű

és egyéb ropm- és d í s z m ű á r u k b a n

ZAQfUZB, ILICA 11. SZ
(Az udvarban) Telefon 11—20. Csak nagyban

é p ü le t - ,  a s z t a lo s ?  és á c s a n y a ju J eban .
S zortírozo tt deszka-, s ta f li^ JssK d tfö lF " fa ra k tá r  stb . 

Fűrészüzem  — K özpont Zagreb.

O H  A  faipari és kereskedelmi társaság
• « í  A  ZAGREB, MEDULIŐEVA ÜL. 16.

igméz, kellemes illatú, 5 kg.-os pósta- 
an kapjjero 160 és 150 dináros árban 

„Vajdasági Méhészeti Lapok" 
Sfari B eőej, — Utánvételezésre 

kozom. Nagyobb mennyiség vételénél 
mérsékelt árak.

Kaucsuksa
R E K L Á M Á R A K' e s  kaucsuktalpat

gpwrr W W fflflM K K aa^
e rm e k e k  é s  f e l n ő t t e k  
3, o l c s ó  é s  v i s e l e t e  
k e l l e m e s .  2353

$  március 27-től április 16-ig p-

/ /  B r a é a  H . G a b a j  '
*9 különleges szövet-, selyem - és bársonyárnháza 

a „K.ORONÁ“-hoz

Knez Mihajlova 33. BEOGRAD Telefon 23-22
Rendkívül nagy tétel Aszta selyem krepp <1« chins , , .p * /4* 1*
Rendkívül nagy tétel selyem 95 cin széles . .  . > ,
Rendkívül nagy túlél selyem zserzs 100 cm széles . . -ff#1 '* , .
Rendkívül nagy tétel tiszta selyem gyapjuszüvsfce»eVzs , .  ,
Rendkívül nayy tétel* tiszta gyapjú gahawin Szövet , .  ,
Rendkívül nagy telet Aszta gvÜ M nnkö-zstns 120 era , ,
Rendkívül nagy tétel 144* SOTvet . . . . .
Teljes MltönykelW (hozzávaló)
Rendkívül négy (étel angol bársony . . 35, 45, 60; 70, 90, 120, 180-
S ie s s e n  a  b e v á sá r lá s sa l, m ert e z  a le g k e d v e z ő b b  a  

h ogy  te te m e s  m egtak arítást ér ien  e l.

tiszta fehér, füllel 

3/10 lit. Din. 66.—

1/2 I tt . D in . 98 .—

tucatonként franj^  
rak tár^ ed ^ rad  

50 tú cat vételénél 
láda csom agolás 

díjtalanul.

Mj vukovárl a rctisz tító  k e n ő c s  «eplő» hím
lőhe’y, söm ör, m ájfolt, kelések , forrósági porsenéa 
o rrv ö rö sség  és m inden egyéb^jnrev irágzas eller

U jvu k ovári börsffdpltő>m tp5>an é s  pú­
d er. m ely az a rc k e n ő c o ^ r  a  használati utasítás 
sze rin t alkalm azva, ndjF korosabb  egyéneknek ú 
viruló és fiatal arcobjtfoícsöuöz.

Egy nagy tégoJy Jtoí 13 dinár, kisebb 8 dinár 
szappan 5 dtaáW^utánxatoktól óvakodunk I Csal 
Krajéuvié által vukováeon készített kenőcs valódi BEOGRAD

BAtKANSKA 16/aZ e- K rajőo iftjő  g y ó g y szer tá ra ,
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ípt. 10-töl 
e«M8rt8lrt6!- 
ápr. 10-ig 
vasárnapig 
A MYA MAY filmek

P Á R I S  ̂ Ö F N Ő J
dráiíP 5 fölvonásban I. rész

Főszereplők: Mya May, Emil janningf, Elvira
G lassner,J^adim ir Gajdarov.____

sorozat H-ik része

| A P R Ó H IR D E T É S E K
AprthirdeMs egy aio 1 dtoÁr, mus4
kétixercsio számit. Legkisebb apróhirdetés ára 10 dia.

Álláilkerenok aa apróhirdetési dij felét fisetUc.
OSfixotéii díj havockiat 4£ d ia , negyedévre 135 d b . 

Kérdexösködcsekhex j^aiaszbélyeg meHéldcndú.

Veszünk csontot, ó ^ k a -ű  Eladó eredeti ....
vasat és rongyot ynegm a-sgániáró favágó bei 
gasabb napi áuZ. Háza-1 tor. Lángén—W pifgyárt- 
lóknak széa/íövédelm et I rnánv: üzeinhpfi megte- 
biztositunk.>FCraus stariii. B kinthető. Jüauer Albert.

törtöktől.
ápr. 13-ig 
vasárnapig

francia forzadami időkből

ra- 
imo- dráma 7 felvonásban. 

Főszereplő: Sandra MHovano:

F O G L A L J
Gyakorolt ci^EszinunkuSu- 
kát fel veszpKvarott és sze­
ges munbnra „ D a n i c a “ 
Industdfa Cipela, - Albina 
ulica T. 2588
37 éves^ nős a^)lakatos. 
vizsgázott índfaonyveze- 
tő. mielöbbj/fTelépésre ál­
landó állá/F  keres. Cím: 
Lutz-vejxfeglő. Bajmok.

2603

VÉTEL-ELADÁS

Mélyen Ieszálíltottj^nrban
vásárol m indenJn  páros, 
tisztviselő és tfFzdálkodó 
kész férfi, íjr és gyer- 
mekruhát. a Bácsme- 
gyei Nanio mai számát 
felmutajrfn. Csak Földes 
Sami^Tiihaüzletében Su­
botica. főtér. 2639

S nboticay /’Párhuzamos-ut fl.Osijek I.. 
179. (ürcrmann-telep).

2583

rípanska ul. 19.
2629 K Ü L Ö N F É L

I-a minőségű

*OV-
ni indsi M f lHnínv í s eg ben
Seidl Gyula, Vrsac 

Kérjen árajánlati

Perzsa, szm yrna és 
m indenfajta

z o n y e g
javítását, ti tását

Nagyobb ház
mellékhelyiségekkel Moso- 
rln község kftzponülBaJi 
mindenféle célra 
1 hold betelepitflr szőlővel 
és 14 hold jiffn tó  egy tag­
ban toyAJrf^t 18 3(4 hold 
szántójára bevetve szabad 
hézMnolesón eladó. Bőveb­
bet Novak PopovnAl, Növi- 
•ad , Temorlnsku nlica 65.

Varróleánvojs^ felvétetnek 
Nikola KuRmd2ic ulica 6. 
nagytemmom m ögött

R affia  I. M ajunga 
Kékkő* I/a  
Kénpor
F eren c  Jóxsef- 

k eserü víz
I /a  cseh  cukor,.
süveg*, kicsi, ős
kocka kaphpKs minden 
mennyiedben a legol- 
csóbfaí^napi árakban,
_nali szállításra,
vagontételekben Is. —

Djordj® Racic
nagykereskedő
Sombor

2206
‘Englander erteQjZUnter- 
licllt irt seipér Mutter- 
sprache. Artfrage unter 
No. 2625. , 2625

K ÉT HÁZ
a beltéren együtt 
külön-külön i& ^iadó , 
az egyik ̂ 3^ öZ°bás, a 
m ásiLw rszobás mel- 
iéW relviségekkel; ked- 
._ző fizetési feltételek 
Cim n kiadóban. 2S26

ügyes, képzett szak j 
kertész, aki a k®rté£ 
minden ágúban te lie^nar- 
tassággal bir. 2F éves. 
nős. gyerjnekte^ff. keres 
azonnali boltívesre állást. 
Szives mefijíuresésck Lma 
Balog üaietében. Aleksan­
drova uuca 5. 2bi>

16 Ho szlvógázmotor. 
huzatos. 42 coli* N lcho l-jJ 
sc-cséplő és J rv á to r . ki- I Egy iókarban 1 
tűnő karban^futállás mel- [slumpológép, 
lett. egyewKcnt is. eladó. 5 reizvolffal 
Sulyok, {Jeliek. Gundulié g kiadób 
15. r  344

Weitersdiaii 3fi
festékO:

Ffifixlet: J^N*#őcak«rek
1-ctoa 16 . ™

tOzlet: M ariolaaa. ím

Bánát legnagyobb éa 
legjobban szortírozott festék 

szaküzlete.
KV

KISS ZÁLOGINTfiZET
mindenféle értéktárgyakra 
kölcsönt nyújt. Z — Zá­
logból visszamaradt 500 
méter nagyear finom szö­
vet férfi, jmői raglánok- 
nak és tónkabátoknak. c i­
pők. ttíhák. télikabátok, 
szőrmék, női bunda, arany 
ékszerek, ezüst ékszerek 
olcsón eladók. I.. Bogjvi- 
éeva (Kinizsi) ulica 12.

HÁRSFA DESZK.
é3pa!ló teljesen 

érkezei'
Tíz

lébe. Berger (vil- 
JauO malommal szem­

en. 2402

Menyasszonyi paplanokat 
pehelyből. gyapjúból és, 
vattából, úgy újat.

it. a legszebben ü ^ le g -  
olcsóbban készt 
is. R aktáronjrartok min­
den szinbj^rió és olcsó 
paplanokat. Csányi Ká- 
rolyné: üzlet az edény­
piacon, a gőzfürdő oldalán 
levő Némelh-traíikban.

e m m O

300 -tíOü—1ÜCC drb. 1 klgr.- 
**ban, legszebb kivitelben

nagyban eladásrak^fínató

Gyula
cukOíW’és csokoládé gvá- 
ráijtfn Suboticu, Teli fon 59 . 
Száliitóí postacsoiuaeokban 

is. 2610

gyapjú 
tizes, egy 

dó. Óim a 
j. 2599

Tiszta disznájiéfF kapható 
kilogramméiként 32 di-

I h ú ré rt Jtraova Bernát, Pu­
fi dicetfa uMfcai üzletében.

---------- í 594
* IA »Jö« ■ Sí * H U | j j TT ’ ’ 1 AÚjonnan megjeleni

Házasságot cydtls jobb 
körökben, tatfes dlszkré- 
áó mellctt/közvetiti Köz- 

vetitő-irpöa Subotica. Agi- 
na ulirfft 11. ^ 1 5 8 5

Fiatal házjffpár keres bu« 
torozotLftobat azonosra 
vagy j< ju s  1-re. Címeket 
a kiadóba k ? r 2585

Tizenhét és fél.tana s: 
/apánként ,3500 dinárért 
eladó. C in ^a  kiadóban.

2581

YopCIderí állami megvizs­
gáló által h iv a t a l o s a n  

őlomzárolt

KELETI SZŐNYEGSZÖVŐ 
SUBOTICA

P a jn  Dobanovaőkoga n. 8.

Eladó Hofherr 8 HP. 
átalakított fogaskerakes 
magániáró cséplőoniitu- 
ra. gyári e lev á to r teljes 
felszereléssel. 1ST3. évben 
készült. U ^ an o tt egy 
Hofherr-fófch négylukas 
kukonoíénorzsoló és egy 
körfűrész állvánnyal, go­
lyó^ csapágyakkal eladó, 

jor Ferenc géplakatos
ezdán. Backa. 2602

Zenemüvek, szépiro­
dalmi és tudományos 
müvek, gazdasági, ipari 
technikai

teljes rakti
A Révai najj^rocTkoa most 
íregjctejrt^STés 16. kötetei 
cgjkífftcént 230 dinár ked­
vezményes árban legalkal- 
niasabban kaphatók. 7736

HEUMANN MÓR
könyvterjesztő vállalatánál 
Subotica, Jel&Méeva ulica 1.

jól bevezet^-TOszer­
iekkel.

n M a g y a r SzS- 
v tflte z ttU  K özpontok Á ru ­
fo rg a lm i r . t .  k irende ltsége  
Szeged T is z a  Ln jos k ö rú t  

43. szám . 2562

SZÓDAVIZET 
legkisebb arennyiségbeö 
gyári ároq/Szállit házhoz 
bárkinekX»Johanna« szik- 
vizgyár S í '
532.

Subotica. Telefon

zsákkal együtt 1750
M u h a r  m i d ?  ! IA  ía v a s z í  SZ£Z« y «

hollandi firaisbsn, kémiai 5 
és földfestékben,' német 
gyártmánya Jdakokbac, 
nürnbergi eptfctárában, 
áliminiáklíán, téglás va- 

,_ódi b-Jiiái földben és az 
i( összes Q szakmába vágós 
5cikkekből legolcsóbb be 

vásárlási forrás

V e í o b i s l i k e m

K ö lé s m a g
a  »•

Takarmány- 
cukorrépamag
[lego lcsóbb  n a p i á r o n j  

k a p h a tó

E r d ő s  E m i ]

Subotica.
Ip a ro s o k n a k  és v iszo u t-  

e la d ó k n a k  iívcncrjsdxnénv•
1649!

Yel.-Kikisida

Magániáró, hat 
HP. Máv jta rtm ura  jutá­
nyos árón eladó. Érdek­
lődni Onodynál St.-Beőe- 
jen (Backa) lehet. 2636

' E L A D Ó  ’

Ilf.’y j ó k a  r b a n levő 
Első Magyar Bz ' 
lóerős c íé p lő a j^  
továbbá eflf^eke. Ár 
megálj>0ocjá8 szerint. 
Srctköv Híja, Deliblat

Bánát. 2549

Teherpályaudvarral szem-

gőbb ielirónö. akU ó l szá- I Angol gíiinikoiMtovesek 
inol keresteti*  ^íagvobb férfiaknak 380. hölgyeknek J to. Ára 25. 
vendéglőbe Jfí) fizetéssel, 300 dinártól kap- fcsi-tclep,

/ Í S á s s a l .  Cím hiatók S u s ^  Béla divat-
mtral Brod n-S. I á ru h ázáén  Subotica, Ka-S delelőt r  l 0—12 

2618 üradjordiev trg 8. 2417 “után £ —4-ig.
lakás és, 
Hotel

Zongorát. piau’áiót. öthó-» 
napos részletfizetési fel­
tételek inellettkápliat min- 
„ enki. Rendiavul nagy vá­
laszték ui/ífiigol és bécsi 

G S szerkezeti, valamint átlát­
szottZongorákban. Kain 

haógszernagy kereskedő 
Subotica. városi székház.

2579

aqc rfSchí
S vbo llco  , níekftO’ndrovQ al

syr
J

ftroncfökB é r h

nagy választékban m eg­
rendelésre  is kaphatók .

r rí n«x» r», - » 4 vUx.x

SS „
HfiNTÖPQ

I 7. Z A 7  LEN

Böfisyszertír
n *2 y te m p lo m  m e lle it.

s Irodának alkalmas egy- 
vagy kétszobás helyiséget 
keresünk jA^áros belterü­
leten azOTnalra. Cim a ki­
adóban. 2647

Goiyósrsanágv 
hely. Fellegi f  Novi-
sad. Laze K qj 28.

2251

K ék festő  
b é ré n

9  i r .d ^ s * 1ülul-föl ül 
vas^dpos mángorló­
vá! öregsóg- miatt el­
adó v esetleg házzal 
együi t. Pfeifer György
kelmefestő, Bajmok.

24S5;
Ki3sin[>cni scv^fly.dé-

tabletta árta lm sán , orvo­
silag sokszoriban elismert 
legjobb S7 r̂' Kövérség és 
elzsirosodasnál használata 
csodás<y Ismét kapható a 
Herc^flrogériában Suboti­
ca, ,<iiAleksandrova ulica 1. 
Postán rendeléseket után­
véttel azonnal elintézünk.

í.Áís itó 'tóArv..
r .•.? «|

Angol g a rn itú rá k
C heslonok cs m indennem ű

kárp ito s m uukák
állandóan raktáron..!: 
sokat gyorsan

LÁSZLÓ
KÁRPITOS ivei,

Subotica, Paja Doöanovaöka cl. 5

•v

ilönbeiáratu bútorozott 
szobát konyhával keres 
fiatal házaspár. Csak csen­

ben lakás bútorral együtt Főutcán jóforgalmu hen-jdes udvart lakásra reflek- 
eladó és azonnal «rf(vche- jtcs- és mészárosüzlj&tftmet Stábok* Cim a__kiadóban.

nar. Mu- jberendezéssel, külön F ees-1 Pékség Subát' “

én* menyasszonyi 
ajándékokba lei;olcsóbban

kaphatók

í^ . £
Sserézzaél Subotica

Rudics ulica 6.
T ő rt a ra n y é r t a  legtöbbet 

f iz e te k . 9438

Mohol vöh^környékén 
uj néjdnáratu motor-

malom kiaöo. Nagy Antal, 
u. p. Man-Jdjos, Moli kör.

2621

Sl)jtica/2S!Úa?é7lc8va 

’ Telei J ""
,egizlé>nlí!>ben és legolcsóbb 

1 ban késrií cukorkás-, szappanos-, 
[gyógyszer-, pouderes- és mín- 
c’enfajta KARTONDOBOZT. 

Giors éa pontosjfitéllitás I■»*1*-r> .flMlli. jF*11 ■ 1,1 “-*77*
Vendéglő Subrética legfor­
galmasabb yíielyén bérbe, 
esetleg iccézésre kiadó. 
Bővebbac nyújt Mariano- 
vits Ödön. Brozova ub &

Vas- ás
gyárt, nikkelez 
és galvanizál:

‘O ü /d u íá r. A l i i - í  berendezéssel, külön F ees-6 Pékség Subótiafci. iófor- 
ifoss fűszeres ? ke-utcai b á t r a t  hentes-Igalmu. for&tmias helyen, 
rtekezni lehet : üzlettel, jégveremmel, e l-1berendezne! együtt, más 
-12-ig és dél- jadom. Kovács András í vállalat Jmatt bérbe adan-

2620 mészáros, St.-Bcccj. 2637 dó. Csűr a kiadóban. 9596 » ’

ELISMERTEN LEGÍÖBB PATKÁNYIRTÓ

I

S S B t t t t S

A patkányokat teljesen kiirtja. — Prőbaküldemény 20 dinár ellonében.

Z  E T  A  D . D . S O M B O R  - w

a törvényszéki palota mellett. 
TELEFON SZÁM 329. 7Ö)

7elelás dr KtiÜYVES PERENC • Nyomatott a ktariótnlaldonos Minerva (ezelőtt Bdcsmegve^ NartlőI Nyomda Lankiadő R.-T. kőr/orgótrőpőn^ SabotM n




